
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО» 

Ванинского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2025 __ № 209_________
рп. Ванино

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами на территории городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края, не определившихся со способом уп равления

В соответствии с пунктом 2 статьи 163 Жилищного кодекса Российской 
Федерации управление многоквартирным домом, в котором доля Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования в праве общей собственности на общее имущество в 
многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов, 
осуществляется на основании договора управления данным домом, 
заключенного с управляющей организацией, выбранной по результатам 
открытого конкурса, который проводится в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 4 статьи 161 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбор}' управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. 
№75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», администрация городского поселения «Рабочий 
поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить открытый конкурс по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами на территории городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского 
края по адресам: ул. Октябрьская, д. 9, ул. Октябрьская, д. 11, ул. Октябрьская, 
д. 13, ул. Октябрьская, д. 19.

2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого 
конкурса по отбору органом местного самоуправления управляющей 
организации для управления многоквартирным домом.

3. Опубликовать настоящее постановление о проведении открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, не определившихся со способом управления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru,

006275 
Отпечатано в МАУ ИА «Восход-Ваняно». ИНН 2709008941.2025 г. Заказ 52, тираж 1000 экз.

http://www.torgi.gov.ru


настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Ванинский 
Вестник» и (или) на официальном сайте администрации городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.posvan.khabkrai.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава администрации П.Н.Перцов

http://www.posvan.khabkrai.ru

